
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, lov om afgifter 

af spil, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love (Genindførelse af emballageaf-

gift på pvc-folier, forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino samt afskaf-

felse af skattefordele ved forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 26. november 2020. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Anne Honoré Østergaard. 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

4. december 2020 
J.nr. 2019-11261 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 106 endeligt svar på spørgsmål 7 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren garantere, at der er fundet en løsning på problematikken vedrørende SIFA 

TV-Bingo inden 3. behandling af lovforslaget, så SIFA TV-Bingo ikke bliver uhensigts-

mæssigt beskattet? 

 

Svar 

SIFA (Samvirkende Idræts-Foreninger Aalborg) er en spiludbyder med tilladelse fra Spil-

lemyndigheden til at udbyde onlinekasino fra domænerne sifa-online.dk og tvbingo.dk. På 

sifa-online.dk udbydes der spil på onlinebingo og på gevinstgivende spilleautomater. På 

tvbingo.dk er det muligt at købe bingoplader og streame SIFAs TV-bingo, der sendes på 

dk4 i en time hver dag. 

 

I forbindelse med høringen af L 106 fremsatte SIFA i deres høringssvar et ønske om at 

blive fritaget for afgiftsstigningen eller alternativt at få lov til at fratrække deres udgifter til 

TV-produktion i beregningen af afgiften. SIFA har påpeget, at afgiftsforhøjelsen vil fjerne 

muligheden for at skabe et overskud på TV-bingo, idet bekendtgørelsens regler for bingo 

via TV bl.a. fastsætter begrænsninger for omsætning og præmiestørrelser, hvilket umulig-

gør SIFA’s muligheder for at kompensere for afgiftsforhøjelsen. 

 

Af høringsskemaet, som er oversendt til Skatteudvalget, fremgår, at det er Skatteministeri-

ets vurdering, at det ikke er muligt at give SIFA en afgiftsrabat eller mulighed for at fra-

drage produktionsudgifter, da dette vil udgøre statsstøtte, som ikke vurderes at kunne 

godkendes af EU-Kommissionen. Jeg har dog samtidig tilkendegivet, at det formentlig vil 

være muligt at ændre på de regler, som fastsætter begrænsninger for bingo via TV, så 

SIFA kan justere spillet med det formål at kompensere for afgiftsforhøjelsen. 

 

De omtalte regler følger af bekendtgørelsen om onlinekasino og indebærer, at ved udbud 

af onlinebingo via TV må værdien af hver enkelt gevinst ikke overstige 5.000 kr., den 

samlede salgssum må ikke overstige 100.000 kr. pr. dag, spillerens indsats må ikke over-

stige 175 kr. pr. dag, og tilbagebetalingsprocenten må ikke overstige 45. 

 

Skatteministeriet afholdt den 30. oktober 2020 et møde med SIFA og afventer en tilbage-

melding fra SIFA, om hvorvidt SIFA ønsker ændringer af bekendtgørelsen. Eventuelle 

ændringer af bekendtgørelsen er uafhængige af vedtagelsen af L 106. 

 

Jeg ser derfor ingen anledning til, at afgiftsforhøjelsen, som er en del af L 106, ikke skal 

vedtages i henhold til den tidsplan, der er fastsat for lovforslaget. 
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